
293469-2024 Page 1/6

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 293469-2024 - Mededinging

Frankrijk – Haalbaarheidsstudie, adviesverlening, analyse – Assistance technique pour les 
études générales sur le patrimoine faunistique et floristique des parcs et des espaces extérieurs 
des propriétés départementales
OJ S 96/2024 17/05/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling - Bericht van wijziging van een 
aankondiging
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: Département de la Seine-Saint-Denis
E-mail: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Rechtsvorm van de koper: Lokale overheid
Activiteit van de aanbestedende dienst: Algemene overheidsdiensten

2. Procedure

Procedure
Titel: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Beschrijving: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Identificatiecode van de procedure: 4e70a579-038f-428f-939e-b6446edd7fbf
Interne identificatiecode: 2024930050
Type procedure: Openbaar
De procedure wordt versneld: neen

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71241000 Haalbaarheidsstudie, adviesverlening, analyse
Aanvullende classificatie (cpv): 71241000 Haalbaarheidsstudie, adviesverlening, analyse

Plaats van uitvoering
Stad: Bobigny
Postcode: 93000
Onderverdeling land (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Land: Frankrijk

Waarde
Geraamde waarde exclusief btw: 800 000,00 EUR

Algemene informatie

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/293469-2024
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr


293469-2024 Page 2/6

5.1.4.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

Aanvullende informatie: Capacités financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant 
de l'objet du marché sur les 3 derniers exercices disponibles) équivalentes à au moins le 
montant minimum annuel estimé du marché Capacités techniques et professionnelles 
suffisantes pour réaliser les prestations objet du marché. Les Cv du personnel réalisant les 
études devront être transmis pour démontrer les qualifications du personnel. A minima, il est 
attendu un Ecologue naturaliste avec une expérience de plus de 3 ans en botanique et en 
reconnaissance ornithologique
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Perceel

Perceel: LOT-0000
Titel: Assistance technique pour les études générales sur le patrimoine faunistique et 
floristique des parcs et des espaces extérieurs des propriétés départementales
Beschrijving: La prestation permet de réaliser des inventaires et de suivis de la biodiversité 
commune, protégée ou ayant un statut particulier sur le territoire. Cette connaissance servira 
notamment à la réalisation ou la mise à jour de plans de gestion pour les parcs 
départementaux, à des diagnostics faune-flore. La prestation consiste également à être 
accompagné lors de projets demandant la réalisation d'études réglementaires. Des pré 
diagnostics écologiques pourront être commandés en amont des projets pour identifier les 
enjeux écologiques et identifier les procédures à mettre en place dans le cadre du projet 
(demande d'examen au cas par cas, loi sur l'eau, étude d'impact, etc.). Le contrat est conclu 
pour une durée de 48 mois à compter de sa date de notification
Interne identificatiecode: S-PF-1445809

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71241000 Haalbaarheidsstudie, adviesverlening, analyse
Aanvullende classificatie (cpv): 71241000 Haalbaarheidsstudie, adviesverlening, analyse
Opties: 
Beschrijving van de opties: Le Département se réserve le droit de recourir à un marché 
négocié sans publicité ni mise en concurrence préalable pour la réalisation de prestations 
similaires prévues dans le cadre de l'objet du présent contrat dans les formes et conditions 
définies par l'article R2122-7 du Code de la Commande Publique. Cette disposition constitue 
une option au sens du droit de l'Union Européenne

Plaats van uitvoering
Stad: Bobigny
Postcode: 93000
Onderverdeling land (NUTS): Seine-Saint-Denis (FR106)
Land: Frankrijk

Verlenging
Maximumaantal verlengingen: 0



293469-2024 Page 3/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6. Algemene informatie
Dit is een periodiek terugkerende aanbesteding
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja

Selectiecriteria
Criterium: 
Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: - Présentation des candidatures : Les candidats sont incités à utiliser le « 
Formulaire de candidature» joint en annexe 2 du Rc pour présenter leur candidature suivant 
les éléments indiqués ci-dessous. En lieu et place des documents exigés pour apprécier la 
candidature de l'opérateur économique, ce dernier a la faculté de présenter le Document 
unique de marché européen (Dume). En tout état de cause, les candidats doivent fournir 
l'élément suivant : - L'habilitation de la personne ayant pouvoir pour engager l'entreprise Les 
documents de preuve et justificatif mentionnés dans l'annexe 1 du Rc peuvent être produits 
par le candidat lors du dépôt de son pli sur le profil acheteur, mais ne seront exigés que du 
seul candidat pressenti à l'attribution
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Les conditions de sélection des candidats seront les suivants : - Capacités 
financières (part du chiffre d'affaires moyen annuel relevant de l'objet du marché sur les 3 
dernières exercices disponibles) - Capacités techniques et professionnelles suffisantes pour 
réaliser les prestations objet du marché
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: - Pour les marchés de fournitures courantes et services uniquement : En cas de 
groupement, les documents qui suivent doivent être présentés pour la totalité des cotraitants : 
Une liste des principales livraisons effectuées ou des principaux services fournis au cours des 
trois (3) dernières années indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les 
livraisons et les prestations de services sont prouvées obligatoirement par des attestations du 
destinataire. En l'absence d'attestations du destinataire, ces références ne seront pas prises 
en compte. En lieu et place, le candidat produit obligatoirement le descriptif très détaillé des 
moyens humains et matériels dont il dispose. - Effectifs : - Une déclaration indiquant les 
effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les 
trois dernières années. - Le détail des effectifs affectés au marché. - Une description de 
l'outillage, du matériel et de l'équipement technique dont le candidat disposera pour la 
réalisation du marché public
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valeur technique appréciée à partir du mémoire méthodologique et corroborée 
par les éléments financiers de l'offre selon les sous-critères suivants :

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)



293469-2024 Page 4/6

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Gunningscriterium numerieke waarde: 60
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Prix des prestations apprécié au regard des prix du Bpu pris en compte dans 
l'hypothèse d'école cachée

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding
Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&amp;IDM=1445809
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 29/05/2024 12:00:00 (UTC+2)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 29/05/2024 15:00:00 (UTC+2)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Raamovereenkomst, zonder hernieuwde oproep tot mededinging
Maximumaantal deelnemers: 1
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Montreuil
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Avenue-Web Systèmes
Registratienummer: 443928874
Stad: Seyssinet-Pariset
Postcode: 38170

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&amp;type=DCE&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&amp;IDM=1445809


293469-2024 Page 5/6

10.1.

10.1.

8.1.

8.1.

Land: Frankrijk
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefoon: +33480041260
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0002
Officiële naam: Département de la Seine-Saint-Denis
Registratienummer: 22930008201453
Postadres: Hôtel du Département 3 esplanade Jean Moulin
Stad: Bobigny
Postcode: 93000
Land: Frankrijk
Contactpunt: TROUSSEL Stéphane
E-mail: commande-publique@seinesaintdenis.fr
Telefoon: 0143939393
Internetadres: https://seinesaintdenis.fr
Kopersprofiel: https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0003
Officiële naam: Tribunal administratif de Montreuil
Registratienummer: 682937
Postadres: 7, rue Catherine Puig (au niveau du 206, rue de Paris)
Stad: Montreuil
Postcode: 93558
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-montreuil@juradm.fr
Telefoon: 0149202000
Fax: 0149202099
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

10. Wijziging van een aankondiging

Versie van de eerdere aankondiging die moet worden gewijzigd: 68c9a971-f066-4dab-9146-
ee9c33345061-01

Wijziging van een aankondiging
Beschrijving van de wijzigingen: Remise des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 12h00 au plus 
tard. Lire 29/05/2024 à 12h00 au plus tard.

Wijziging van een aankondiging
Beschrijving van de wijzigingen: Date d'ouverture des offres: Au lieu du 17/05/2024 à 15h00 
au plus tard. Lire 29/05/2024 à 15h00 au plus tard.

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: e20c029c-b2d2-468d-98e2-85294dec75b6  -  01
Type formulier: Mededinging

mailto:publications-joue@aws-france.com
mailto:commande-publique@seinesaintdenis.fr
https://seinesaintdenis.fr
https://marchespublics.seinesaintdenis.fr
mailto:greffe.ta-montreuil@juradm.fr


293469-2024 Page 6/6

Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 15/05/2024 15:46:07 (UTC+2)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 293469-2024
Nummer uitgave PB S: 96/2024
Datum van bekendmaking: 17/05/2024


